
Uchwała nr 7 

 

Komisji ds. równości i różnorodności Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 

z dnia 27 maja 2025 roku 
 

w sprawie formalnej ścieżki odpowiadania na zapytania  

podmiotów zewnętrznych dotyczące Planu Równości Płci  

i umocowania Pełnomocniczki Rektora ds. ochrony małoletnich i równości  

oraz Obserwatorium Równości i Różnorodności 

 

 

Na podstawie §5 Statutu Komisji ds. równości i różnorodności Komisja uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

1. Komisja wyraża opinię, że podmiotem koordynującym odpowiedzi na pytania dotyczące 

przygotowania, obowiązywania i wdrażania Planu Równości Płci w Uniwersytecie Śląskim  

w Katowicach jest każdorazowo Pełnomocnik/Pełnomocniczka Rektora ds. ochrony 

małoletnich i równości. 

2. Komisja wyraża opinię, że podmiotami udzielającymi odpowiedzi na zapytania dotyczące 

przygotowania, obowiązywania i wdrażania Planu Równości Płci w Uniwersytecie Śląskim  

w Katowicach na polecenie Pełnomocnika/Pełnomocniczki powinny być: 

- Komisja ds. Równości i Różnorodności - w zakresie monitorowania przestrzegania zasad 

równego traktowania i poszanowania różnorodności w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, 

w szczególności prowadzonej w tym względzie polityki, w tym Planu Równości Płci; 

- Obserwatorium Równości i Różnorodności - w zakresie diagnozowania oraz ewaluacji polityki 

równości i poszanowania różnorodności w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach,  

w tym Planu Równości Płci; 

- wszystkie jednostki organizacyjne Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach – w zakresie danych 

pozostających w ich dyspozycji. 

3. Komisja wyraża opinię, że udzielenie odpowiedzi na pytania podmiotów zewnętrznych 

dotyczące Planu Równości Płci, w razie wątpliwości, powinno zostać skonsultowane  

z Działem Organizacyjno-Prawnym pod kątem dostępu do informacji publicznej.  

4. Komisja zwraca się z prośbą do Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach  

o umocowanie Pełnomocnika/Pełnomocniczki Rektora ds. ochrony małoletnich i równości  

oraz Obserwatorium Równości i Różnorodności do pozyskiwania danych niezbędnych  

do udzielenia odpowiedzi na pytania podmiotów zewnętrznych oraz do wykonywania zadań 

statutowych od jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. 

 

§2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

Osoba/osoby współprzewodniczące pracom Komisji 

 

 


